



رئیس جمهور:

# معلم باید مجری ایجاد امید در جامعه و نسل جدید باشد



## کنترل بانک ها از خرداد در اختیار بانک مرکزی قرار می گیرد

نظام بانکی کشور تفاوت زیادی با الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت دارد منابع بانک باید در خدمت برنامه های بلند مدت و میان مدت دولت باشد

۸

## دلایل واقعی افزایش قطعی اینترنت در سراسر جهان چیست؟

اختلالات دیگر رویدادهای منفرد نیستند، بلکه یک الگوی گسترده تر هستند احتمال فروپاشی سیستم افزایش یافته است ماهیت بحرانی و شکننده ستون فقرات اینترنت برجسته شده است

۳

### هر شهر یک خبرنگار

روزنامه عجب شیر به منظور توسعه فعالیت های مطبوعاتی خود در تمامی شهرهای ایران نماینده و خبرنگار می پذیرد

۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳

### تازه های خبر

#### عدم همراهی سکوها با طرح وزارت راه



عضو کمیسیون عمران مجلس با بیان «دیوار و شیپور با طرح مقابله با سوداگری بازار مسکن همراه نیستند» گفت: در صورت عدم همراهی، باید مانع فعالیت این دو سایت شد. اقبال شاکری در گفت و گو با تسنیم در خصوص هشدار وزارت راه و شهرسازی به سایت های دیوار و شیپور، اظهار کرد: از مدت ها قبل با وزارت راه و شهرسازی اقدامات خوبی برای مقابله با سوداگران بازار مسکن هماهنگ شده است. وی ادامه داد: یکی از سوداگران بازار مسکن و مافیای این حوزه، افزایش قیمت جعلی مسکن با ارائه اطلاعات غلط در سکوها اینترنتی است. اینها به صورت جعلی اطلاعاتی را از ملک، مالک و... ارائه می دهند تا قیمت ها را افزایش دهند تا املاک خودشان را بفروشند.

وی افزود: وزارت راه و شهرسازی اعلام کرده تمام آگهی های مسکن که در هر پلتفرمی منتشر می شود حتما باید با سامانه املاک و اسکان ارتباط داشته باشد و کد مخصوص از این سامانه دریافت کنند. بر این اساس با انتشار آگهی، یک کد رنگی مبنی بر تاییده سامانه املاک را صادر می شود. وی با بیان این که هنوز دیوار و شیپور با وزارت راه و شهرسازی همراهی نکرده اند، تاکید کرد: در صورت عدم همراهی، باید مانع فعالیت این دو سایت شد. عضو کمیسیون عمران مجلس درباره مزیت های احراز هویت مالک یا موجر در سکوها ارائه کننده آگهی های مسکن، اظهار کرد: با این کار جلوی آگهی جعلی قیمت ساز گرفته می شود. بنابراین در آگهی های اجاره حتما باید از طریق سامانه املاک و اسکان احراز شود، نه از طریق آگهی. شاکری یادآور شد: شورای نگهبان یک اشکال جزئی به طرح سامانه بازار اجاره و مسکن گرفته که آنرا در صحن مطرح بررسی می کنیم. امپداریسم امسال این طرح تصویب، تبدیل به قانون و در بازار مسکن اجرا شود.

## به روزرسانی ساعتی آمار ثروتمندان و عدم به روزرسانی آمار فقرا

است که در فقر هستند و این که چگونه این وضعیت تغییر کرده است. «هدف اندازه گیری فقر، کاهش رنج، مشکلات و معایب در زندگی بسیاری از مردم فقیر نیست.» ساین الکیره می گوید: ما موارد مثبتی را ثبت کردیم، روندها را در طول زمان برای ۳۹ کشور عضو، پوشش دایم و سریع ترین کاهش در سیرالئون، توگو، مالی، گرانادا و بنگلادش بود، بنابراین تعدادی از کشورهای عضو وضعیت فوق العاده ای داشتند. به عنوان مثال سیرالئون از سال ۲۰۱۳ تا ۲۰۱۷، فقر را از ۷۴ درصد به ۵۸ درصد کاهش داد که سریع ترین کشور در بین کشورهای دیگر بود و افزود این موفقیت در طول بحران ایولا به دست آمد. او خاطرنشان کرد: با توجه به تباهی های بسیار اساسی که زندگی مردم فقیر را تحت تأثیر قرار داد، هنوز پیشرفت تاریخی قابل توجهی وجود داشت. بنگلادش همچنین طی پنج سال فقر را از ۳۸ درصد به ۲۴ درصد کاهش داد، ۱۹ میلیون نفر از فقر خارج شدند. همچنین کشورهایی وجود دارند که تغییر قابل توجهی به سمت کاهش در آنها رخ نداده است و مشکلات همچنان حضور دارند.



بسیار بالاتری دارند؛ بنابراین ممکن است نیاز باشد که هدف قرار گیرند و بسیاری از کشورها در سطح خانواده فقر چند بعدی را هدف قرار می دهند تا بدانند که به چه خدماتی نیاز دارند؛ کودکان به چه چیزی نیاز دارند، به ملی نیاز به ابزارهای سیاستی متناسب با اولویت بندی مسائل آن کشورها مانند اشتغال یا ناامنی وجود دارد. فقیرترین مناطق نسبت به سایر مناطق فقر

هر ساعت داده هایی از میلیاردهای جهان وجود دارد، اما برای فقیرترین کشورها با داده های به روزرسانی نشده مواجه هستیم. به گزارش ایسنا، مدیر ابتکار توسعه انسانی و فقر دانشگاه آکسفورد با بیان اینکه جهان به داده های به روز نیاز دارد تا فقیرترین مناطق را شناسایی کند و به نیاز آنها پاسخ دهد، اظهار کرد «ما داده های به روز در مورد فقر نداریم اما هر ساعت داده های میلیاردها را در وب سایت فوربس داریم و اطلاعات در مورد فقر حاد مربوط به بیش از ۱۲ سال پیش است.» ساین الکیره در سخنرانی خود طی نشست سالانه گروه بانک توسعه اسلامی (ISDB) و مراسم جشن طلائی در ریاض، پایتخت عربستان گفت: برنامه توسعه سازمان ملل سال گذشته با داده های ثبت شده مربوط به سال ۲۰۱۱ بزرگنقشه را از شاخص جهانی فقر چند بعدی (MPI) حذف کرد، سوامالی نیز به همین دلیل کنار گذاشته شد. او گفت که شاخص جهانی فقر چند بعدی، ۴۲ کشور عضو گروه بانک توسعه اسلامی را پوشش می دهد که حدود ۱۶ میلیارد نفر در آن زندگی می کنند و ۲۸ درصد آنها فقیر هستند.

## اسمال ۵ میلیون نفر از جاماندگان سهام عدالت می گیرند

سرپرست سازمان خصوصی سازی: عدالت می شوند. وی با بیان اینکه بسته پرتفوی سهام عدالت جاماندگان را در اولین فرصت تقدیم هیات واگذاری و بلافاصله به هیات وزیران ارائه می کنیم، اظهار داشت: ضمن تکمیل پروژه ناتمام سهام عدالت جاماندگان، همزمان موضوع مدیریت سهام عدالت را هم دنبال می کنیم، باید توجه داشت که اسمال سال جهش تولید با مشارکت مردم است و سیاست وزارت اقتصاد و سازمان خصوصی سازی مردمی سازی اقتصاد است. معتقدیم که مردمی سازی مقدم بر خصوصی سازی بوده و سهام عدالت در خط مقدم واگذاری ها قرار دارد، از این رو نه تنها بر واگذاری مالکیت سهام عدالت تاکید داریم بلکه مدیریت این سهام را در قالب شرکت تعاونی استانی دنبال می کنیم. سرپرست سازمان خصوصی سازی تاکید کرد: اسمال ارائه سهام عدالت به جاماندگان به نتیجه می رسد و این پروژه هم تکمیل خواهد شد.



ضوابط واگذاری در آخرین جلسه شورای عالی اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی با حضور رییس جمهور تصویب شد و به دنبال این هستیم که به زودی بسته ای ناظر به پرتفوی شرکت های بورسی ارایه و تصویب کنیم که این بسته پرتفوی می تواند نزدیک سرپرست سازمان خصوصی سازی افزود:

براهیم بازیان در گفت و گو با ایسنا درباره آخرین وضعیت و تصمیمات اختصاص سهام عدالت به جاماندگان و همچنین پرتفوی در نظر گرفته شده سهام عدالت جاماندگان اظهار داشت: طبق قوانین بودجه سال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ قرار بود بخشی واگذاری سهام عدالت در قالب یک بسته پرتفوی انجام شود که شرط آن مصوبه هیات دولت برای واگذاری شرکت های بورسی بود که در لیست واگذاری قرار دارند. وی ادامه داد: سال گذشته به دلیل برخی موانع قانونی تصویب بسته پیشنهادی سازمان خصوصی به هیات دولت درباره واگذاری سهام پرتفوی برای سهام عدالت جاماندگان به انجام نرسید. سرپرست سازمان خصوصی سازی افزود:

### تازه های خبر

#### آمار تکان دهنده از قربانیان رمزهای تکراری



با وجود آنکه کارشناسان امنیتی، مدام درباره ریسک های استفاده از رمزهای یکسان برای حساب های متعدد هشدار می دهند، تعداد شوکه کننده زیادی از افراد همچنان این کار را انجام می دهند و بدتر از آن، رمز خود را روی یک تکه کاغذ می نویسند! به گزارش ایسنا، شرکت مدیریت کلمه عبور «بیت واردن» در آستانه «روز جهانی کلمه عبور» در دوم مه، در گزارش جدیدی، به بررسی شیوه های استفاده از کلمه عبور ۲۴۰۰ نفر در کشورهای آمریکا، انگلیس، استرالیا، فرانسه، آلمان و ژاپن پرداخته و دریافته است یک چهارم از آنها، از یک کلمه عبور برای ۱۱ تا بیش از ۲۰ حساب کاربری استفاده می کنند.

بعلاوه، یک سوم (۳۶ درصد)، اطلاعات شخصی مانند تاریخ تولد و نام همسر را برای کلمه عبور قرار می دهند که می تواند به راحتی در شبکه های اجتماعی (۶۰ درصد) و گروه های آنلاین (۳۰ درصد) به دست آید. تقریباً نیمی از این افراد (۴۸ درصد) از یک کلمه عبور در پلتفرم ها یا حساب های کاربری محل کار، استفاده می کنند. طبق یافته های این گزارش، بسیاری از افراد (۱۹ درصد) در نتیجه استفاده از کلمه عبور، داده های خود را از دست داده اند یا رخنه امنیتی دیگری را تجربه کرده اند. یک چهارم (۲۳ درصد) تایید کرده اند که کلمات عبور آنها در گذشته، به سرعت رفته یا به شکلی، لو رفته اند و همزمان، اکثر آنها به شیوه های کلمه عبور خود، مطمئن هستند. تقریباً دو سوم (۶۰ درصد) احساس می کنند قادرند حمله فیشینگ را تشخیص دهند و ۶۸ درصد، احساس می کنند آماده شناسایی و خنثی سازی حملات سایبری هستند که با استفاده از هوش مصنوعی انجام می شوند. شرکت «بیت واردن» کشف کرد کلمات عبور برای حساب های خصوصی هم از نظر امنیتی، وضعیت بهتری ندارند.













**پایگاه خبری تحلیلی عجب‌شیر پرس**

**توانمندی در دانایی و آگاهی است. رسانه‌ها ابزار آگاهی و دانایی اند.**

[www.ajabshirpress.ir](http://www.ajabshirpress.ir)

اوقات شرعی شهر تهران		
اذان صبح	طلوع آفتاب	اذان ظهر
۰۳:۳۹:۴۴	۰۵:۱۲:۴۹	۱۲:۰۱:۳۴
غروب آفتاب	اذان مغرب	نیمه شب شرعی
۱۸:۵۰:۱۹	۱۹:۰۹:۲۷	۲۳:۱۵:۰۱

**روزنامه سراسری فرهنگی - اقتصادی**

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: جعفر شکوریان  
طراح: موسسه بزرگ کتاب آذربایجان  
زیر نظر شورای سردبیری  
مدیر اجرایی: امید شکوریان  
چاپ: کار و کارگر

آدرس: تبریز - چایکنار - جنب مسجد پل سکی - خیابان مناف زاده - مجتمع الماس ورودی دوم - طبقه چهارم  
تلفن دفتر: ۳۶۵۵۸۷۸۵ - ۳۶۵۵۹۹۴۳ - ۳۶۵۵۹۱۸۲ (۰۴۱)  
۳۶۵۵۹۹۲۳ - ۳۶۵۵۹۹۰۵ - ۳۶۵۵۹۱۸۲  
تلفن همراه: ۰۹۱۴۳۰۱۰۵۷۳ - ۳۶۵۶۶۲۸۸ - ۰۴۱  
www.shakourian.com  
@Ajabshirdaily  
ajabshir\_newspaper



معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور:

## مانع‌زدایی و بهره‌ورسازی فرایندهای اداری نیازمند عزم جهادی است



جلسه هم‌اندیشی معاونان توسعه مدیریت و منابع دستگاه‌های اجرایی با حضور معاون رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه کشورمان برگزار شد. به گزارش ایرنا، دکتر میثم لطفی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان، در این جلسه که با حضور دکتر امیر عبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان برگزار شد، بر مسؤلیت دستگاه‌های اجرایی در افزایش مشارکت مردم با تأکید بر تفکیک خدمات ستادی از عملیاتی و تمرکز بر مأموریت اصلی دستگاه‌ها با هدف افزایش بهره‌وری و رضایت مردم تأکید کرد.

وی با اشاره به تأکید رهبر معظم انقلاب بر تولید، گفت: بخش اعظمی از چرخه کار تولید در مجموعه‌های اداری دستگاه‌های اجرایی است و این مسئولیت سنگین بر عهده ما قرار دارد که برای بهره‌ور کردن فرایندهای ستادی چرخه تولید، تدبیر کنیم.

معاون رئیس‌جمهور با اعلام اینکه میزان بهره‌وری در نظام اداری و ارائه خدمت نیازمند بهبود است، گفت: در گذشته اینطور بوده که

رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور، ارائه غیرهوشمند خدماتی که قابلیت هوشمندسازی دارند را ظلم به مردم دانست و گفت: رویکرد ما در این مدت همین بود که با احصا خدمات دولت و اصلاح فرایندهای ارائه آن به مردم، سرعت الکترونیکی‌سازی و هوشمندسازی خدمات دولت را سرعت بخشیم تا مردم بتوانند در هر ساعت از شبانه‌روز و هر جایی که هستند، بدون نیاز به مراجعه حضوری، کار اداری خود را از طریق پنجره ملی خدمات هوشمند انجام دهند که این امر مانع از برخورد، اتلاف وقت و فساد است.

معاون رئیس‌جمهور با این عنوان که بهره‌وری، حلقه مفقوده در تولید است، تصریح کرد: اگر می‌خواهیم بهره‌وری محقق شود، نکته جدی آن مشارکت گرفتن از مردم در تولید کالا و خدمات است. متأسفانه گاهی قواعد و دستورالعمل‌هایی ایجاد می‌کنیم که نه تنها مانع مشارکت مردم بلکه آزاررسان هم هست، لذا مقابله با زیاده‌خواهی و فساد و همچنین اقدام جدی در مقررات‌زدایی را باید جدی گرفت.

لطفی با تصریح اینکه باید از مدرک‌گرایی به سمت مهارت‌آموزی برویم، تأکید کرد: آموزش صرف در دانشگاه‌های فنی‌حرفه‌ای به معنای مهارت نیست. مهارت‌آموزی به کارکنان و مردم باید جدی گرفته شود. همچنین باید ضمن تقویت تعاونی‌ها، از کسب و کارهای کوچک برای حرکت به سمت دانش‌بنیان شدن حمایت کنیم.

در این جلسه که مدیران مراکز فناوری اطلاعات و ارتباطات دستگاه‌های اجرایی حضور داشتند، پس از ارائه گزارش توسط معاونان سازمان اداری و استخدامی کشور، تعدادی از معاونان توسعه مدیریت و منابع نیز به بیان دیدگاه‌ها و نظرات خود در خصوص مباحث طرح شده در جلسه پرداختند.



عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: با قانون جدید بانک مرکزی که خردادماه اجرایی می‌شود قدرت کنترل بانکها به دست بانک مرکزی خواهد افتاد.

به گزارش تسنیم، غلامرضا مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره اصلاح نظام بانکی و جهش تولید اظهار کرد: شبکه بانکی کشور یک ساختار و مدیرانی دارد و زیر نظر بانک مرکزی است اما تغییر در این مجموعه دشوار است.

وی افزود: وقتی شبکه بانکی کشورمان چهل سال به یک رویه خو گرفته به راحتی نمی‌توان آن را از این رویه خارج و به وضعیت جدیدی منتقل کرد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در پاسخ به این پرسش که نظام بانکی کشور تا چه اندازه با طراحی الگوی توسعه و الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت هماهنگی دارد گفت: در حال حاضر نظام بانکی کشور تفاوت نسبتاً زیادی با الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت دارد. بانک مرکزی از اول متعهد نبود به اینکه بانکدار اسلامی را دنبال کند اما الان در قانون جدید بانک مرکزی مهم ترین تکلیف این قانون، اجرای بانکداری اسلامی است و تحقق این مهم نیازمند تحول و تغییرات جدی است.

حجت الاسلام مصباحی مقدم ادامه داد: با وجود اینکه اقدامات زیادی انجام شده و تغییرات خوبی هم رخ داده اما تغییرات به صورت اساسی و گسترده نیست و نیاز دارد که رویکرد بانک مرکزی در زیرساخت قراردادها و قوانین و مقررات یک رویکرد جدی و فعال و به گونه‌ای باشد که ساختار را به صورت اساسی تغییر دهد و اصلاح کند.

وی در پاسخ به این پرسش که قانون جدید تا چه اندازه بانک مرکزی را به نقطه مطلوب می‌رساند اظهار کرد: بنده آرزوی می‌کردم تا

## منطقه ویژه اقتصادی سهند معطل اعلام‌های نهایی است



رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت مراغه گفت: راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی سهند به عنوان یکی از مطالبه‌های مردم شهرستان، معطل اعلام‌های نهایی از دستگاه‌های اجرایی همچون جهاد کشاورزی است.

«محمد تقی‌پور»، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: منطقه ویژه اقتصادی سهند در زمینی به مساحت حدود ۲۵۰ هکتار در مجاورت شهرک صنعتی مراغه ایجاد می‌شود. به گفته وی عملیاتی شدن منطقه ویژه اقتصادی سهند به عنوان یک زیرساخت اقتصادی مهم، هم‌زمان با سفر سال گذشته رئیس‌جمهور به تبریز و نماینده ویژه ایشان به مراغه مطالبه شد.

وی این را هم بیان کرد: ایجاد منطقه ویژه اقتصادی سهند پس از یک دهه وقفه در دولت سیزدهم دوباره جان گرفت و طی سال گذشته مصوبه شورای برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی را اخذ کرد.

«تقی‌پور» همچنین به مکان‌یابی این منطقه در سال گذشته اشاره و بیان کرد: تصدی‌گری شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی بر منطقه ویژه اقتصادی سهند نیز در شورای برنامه‌ریزی تصویب شد. وی اضافه کرد: ایجاد بستر لازم برای جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و ایجاد کریودور (راه‌گذر) شمال - جنوب در استان بین منطقه آزاد ارس و منطقه ویژه اقتصادی مراغه از جمله مزیت‌های کلان منطقه ویژه اقتصادی سهند به شمار می‌رود.

«تقی‌پور» به نقشی که منطقه ویژه اقتصادی سهند در معیشت مردم می‌تواند داشته باشد نیز اشاره کرد و افزود: راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی سهند زمینه را برای ایجاد فرصت‌های جدید شغلی در بخش صنعت فراهم می‌کند.

**صنعت مراغه چه وضعیتی دارد؟**

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت مراغه با اشاره به فعالیت ۱۴۲ واحد صنعتی در این شهرستان، گفت: ۳۴ واحد در شهرک صنعتی و ۱۹ واحد در منطقه صنعتی «علمدار» استقرار دارند و مابقی در نقاط مختلف شهرستان بخش هستند.

«تقی‌پور» در مورد وضعیت فعالیت این واحدها هم افزود: ۹۵ واحد به صورت کامل فعال، ولی ۴۷ واحد راکد و نیمه‌فعال هستند که اصلی‌ترین دلیل آن نبود سرمایه در

## کسر سیوم ساخت کشتی تمام ایرانی تشکیل شد

مدیرعامل شرکت صدرا با بیان اینکه پیش‌بینی‌ها حاکی از این است که اتمام فرورد اول ۳۶ ماه زمان ببرد، اگر تعداد باشد می‌توانیم فرودهای بعدی را به صورت موازی پیش ببریم و حتی زمان اجرای کار را به ۲۴ ماه برسانیم، گفت: انواع کشتی‌ها را در دستور کار داریم که شامل نفتکش، فلهر و کانتینر محسور می‌شود.

علی‌پور با اشاره به قانون استفاده حداکثری از توان داخلی، تأکید کرد: مجاز نیستیم تجهیزاتی را که در داخل کشور تولید می‌شود را از خارج تأمین کنیم، بنابراین تمام تلاش ما این است که شرکت‌های دانش‌بنیان و بخش صنعت را فعال کنیم تا بتوانیم کار را پیش ببریم، نکته این مساله تیراز است، اگر تیراز پایین باشد، به هدف نمی‌رسیم، لذا لازم است جمعیت تیراز را انجام دهیم و بعد از آن شرکت‌ها را وارد این عرصه کنیم.

وی درباره اقدامات صورت گرفته در حوزه نفت‌وگاز نیز خاطر نشان کرد: صدرا از دو بخش کشتی‌سازی و فراساحل تشکیل شده است، در بخش فراساحل خدمات زیادی را برای پارس جنوبی انجام داده‌ایم و اکنون نیز درحال ساخت کوهایی برای شرکت‌های نفتی هستیم؛ علاوه بر این برای میادین جدیدی را

مدیرعامل شرکت صدرا گفت: کنسرسیومی متشکل از سه شرکت ایرانی با هدف برطرف کردن نیازمندی‌های صنعت دریایی تشکیل شده و یکی از برکات این کنسرسیوم این است که با جمع ظرفیت‌ها، نیازمندی‌های کشور را برطرف خواهیم کرد.

به‌گزارش ایسنا، منوچهر علیپور در جمع خبرنگاران با بیان اینکه با تشکیل کنسرسیوم زیرساخت‌های کشور در حوزه نرم‌افزار و سخت‌افزار ساخت کشتی به صورت حداکثری مورد استفاده قرار خواهد گرفت، اظهار کرد: مذاکراتی را با هلدینگ غدیر از سال گذشته انجام دادیم و در نهایت توافقات اولیه صورت گرفت، باتوجه به حجم بالای نیاز کشور در حوزه دریایی و شعار سال به این توافق رسیدیم که این کنسرسیوم تشکیل شود و بتوانیم تمام ظرفیت‌های کشور را از این طریق پاسخ دهیم.

وی با بیان اینکه اکنون تفاهم‌نامه‌ای در این حوزه به امضا رسیده و کنسرسیوم تشکیل شده است، گفت: تقسیم کار انجام شده است و طبق مذاکراتی که صورت گرفته برای پنج فرورد با ظرفیت‌های ۴۰ تا ۷۵ هزار تن درحال مذاکره هستیم و بعد از انجام مذاکرات قیمت و زمان لازم برای اجرای پروژه مشخص می‌شود.

## مذاکرات آتش‌بس در خاورمیانه باعث سقوط نفت شد

سخت‌گویی کاخ سفید گفت رژیم صهیونیستی پذیرفته است که به نگرانی‌های آمریکا در مورد اثرات انسانی تهاجم احتمالی گوش دهد. بازارها همچنین منتظر بازبینی سیاست پولی فدرال رزرو آمریکا در اول ماه مه هستند. سایکامور گفت: همچنین عاملی که بر معاملات تأثیرگذار است، نشست هفته جاری کمیته بازار آزاد فدرال است که انتظار می‌رود موضع موافق انقباض سیاست پولی داشته باشد.

داده‌های روز جمعه نشان داد که تورم آمریکا در ۱۲ ماه منتهی به مارس، ۲.۷ درصد افزایش یافته است که بالاتر از هدف فدرال رزرو برای نرخ تورم ۲ درصدی است. کاهش نرخ تورم، احتمال کاهش نرخ بهره را افزایش می‌دهد که به نوبه خود، رشد اقتصادی و تقاضای نفت را تحریک می‌کند.

تینا تنگ، تحلیلگر مستقل بازار گفت: تورم چسبیده آمریکا، نگرانی‌هایی را در خصوص نرخ‌های بهره بالاتر به مدت طولانی‌تر، ایجاد می‌کند که منجر به تقویت ارزش دلار آمریکا و فشار صعودی بر قیمت‌های کالاها می‌شود. قیمت دلار با چشم‌انداز افزایش نرخ بهره، تقویت شد. دلار قوی‌تر، نفت را برای دارندگان ارزهای دیگر، گران‌تر می‌کند.

قیمت نفت در معاملات بازار آسیا تحت تأثیر مذاکرات صلح میان حماس و رژیم صهیونیستی در قاهره که نگرانی‌های ژئوپلیتیکی را تخفیف داد، روند صعودی روز جمعه را معکوس کرد و کاهش یافت.

به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با ۹۸ سنت معادل ۱.۰۹ درصد کاهش، به ۸۸ دلار و ۵۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیوم آمریکا با ۸۳ سنت معادل ۰.۹۹ درصد کاهش، به ۸۳ دلار و ۲ سنت در هر بشکه رسید.

تونی سایکامور، تحلیلگر بازار شرکت آئی جی گفت: تلاش‌های مضاعف برای میانجی‌گیری و برقراری آتش‌بس میان حماس و رژیم صهیونیستی، تنش‌های ژئوپلیتیکی را ملایم کرد و باعث کاهش قیمت نفت در زمان گشایش معاملات روز دوشنبه شد. یک مقام حماس به رویترز گفت: یک هیات حماس روز دوشنبه برای مذاکرات صلح به قاهره می‌رود. وزیر خارجه رژیم صهیونیستی، روز شنبه اعلام کرد در صورت توافقی که شامل آزادی گروه‌های اسرائیلی می‌شود، حمله برنامه‌ریزی شده به رفح که در آن بیش از یک میلیون آواره فلسطینی پناه گرفته‌اند، ممکن است به تعویق بیفتد.

رئیس اداره صمت:

## منطقه ویژه اقتصادی سهند معطل اعلام‌های نهایی است

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت مراغه گفت: راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی سهند به عنوان یکی از مطالبه‌های مردم شهرستان، معطل اعلام‌های نهایی از دستگاه‌های اجرایی همچون جهاد کشاورزی است.

«محمد تقی‌پور»، در گفت‌وگو با ایرنا افزود: منطقه ویژه اقتصادی سهند در زمینی به مساحت حدود ۲۵۰ هکتار در مجاورت شهرک صنعتی مراغه ایجاد می‌شود. به گفته وی عملیاتی شدن منطقه ویژه اقتصادی سهند به عنوان یک زیرساخت اقتصادی مهم، هم‌زمان با سفر سال گذشته رئیس‌جمهور به تبریز و نماینده ویژه ایشان به مراغه مطالبه شد.

وی این را هم بیان کرد: ایجاد منطقه ویژه اقتصادی سهند پس از یک دهه وقفه در دولت سیزدهم دوباره جان گرفت و طی سال گذشته مصوبه شورای برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی را اخذ کرد.

«تقی‌پور» همچنین به مکان‌یابی این منطقه در سال گذشته اشاره و بیان کرد: تصدی‌گری شرکت شهرک‌های صنعتی آذربایجان شرقی بر منطقه ویژه اقتصادی سهند نیز در شورای برنامه‌ریزی تصویب شد. وی اضافه کرد: ایجاد بستر لازم برای جذب سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی و ایجاد کریودور (راه‌گذر) شمال - جنوب در استان بین منطقه آزاد ارس و منطقه ویژه اقتصادی مراغه از جمله مزیت‌های کلان منطقه ویژه اقتصادی سهند به شمار می‌رود.

«تقی‌پور» به نقشی که منطقه ویژه اقتصادی سهند در معیشت مردم می‌تواند داشته باشد نیز اشاره کرد و افزود: راه‌اندازی منطقه ویژه اقتصادی سهند زمینه را برای ایجاد فرصت‌های جدید شغلی در بخش صنعت فراهم می‌کند.

**صنعت مراغه چه وضعیتی دارد؟**

رئیس اداره صنعت، معدن و تجارت مراغه با اشاره به فعالیت ۱۴۲ واحد صنعتی در این شهرستان، گفت: ۳۴ واحد در شهرک صنعتی و ۱۹ واحد در منطقه صنعتی «علمدار» استقرار دارند و مابقی در نقاط مختلف شهرستان بخش هستند.

«تقی‌پور» در مورد وضعیت فعالیت این واحدها هم افزود: ۹۵ واحد به صورت کامل فعال، ولی ۴۷ واحد راکد و نیمه‌فعال هستند که اصلی‌ترین دلیل آن نبود سرمایه در